PAGE
2

	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

	ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	от 16 января 2014 года
	№ 64/230-3

	р.п. Лебяжье

О районном конкурсе декоративно-прикладного искусства на выборную тематику, посвященный Дню молодого избирателя

Заслушав информацию председателя территориальной избирательной комиссии Лебяжьевского района Муратовой М.Н. о проведении районного конкурса декоративно-прикладного искусства на выборную тематику, посвященный Дню молодого избирателя (далее – конкурс), территориальная избирательная комиссия Лебяжьевского района решила:

1. Провести с 14 по 28 февраля 2014 года районный конкурс декоративно-прикладного искусства, посвященный Дню молодого избирателя.
2.Утвердить:
2.1. Положение о конкурсе (Приложение № 1).

2.2. Положение о комиссии по подведению итогов конкурса (Приложение № 2).

2.3. Состав комиссии по подведению итогов конкурса (Приложение № 3).

3. По итогам конкурса вручить сувениры, представленные Избирательной комиссией Курганской области на повышение правовой культуры организаторов выборов и референдумов, избирателей и других участников избирательного процесса Курганской области.

4. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Курганской области, отделы управления образованием, культуры, социальной политики, по делам молодежи, физической культуры, спорту и туризму Администрации района, образовательные учреждения Лебяжьевского района, редакцию районной газеты «Вперед».
5. Разместить решение на официальном сайте Администрации Лебяжьевского района.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Лебяжьевского района Муратову М.Н.

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Лебяжьевского района

М.Н. Муратова

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Лебяжьевского района

Т.И. Емельянова

Приложение № 1

к решению
территориальной избирательной
комиссии Лебяжьевского района
от 16 января 2014 года № 64/230-3
ПОЛОЖЕНИЕ

о районном конкурсе декоративно-прикладного искусства на выборную тематику,
посвященный Дню молодого избирателя

1. Организация конкурса
1.1. Районный Конкурс декоративно-прикладного искусства на выборную тематику (далее – конкурс) проводится среди молодежи в возрасте от 14 до 35 лет.
1.2. Цели конкурса:

- развитие творческого потенциала участников конкурса;

- развитие общекультурного уровня молодежи;

- привлечение внимания молодежи к теме выборы;
- участие в мероприятии, посвященного Дню молодого избирателя.

1.3. Задачи конкурса:

- развитие творческих способностей молодежи;

- приобщение молодежи к проектной деятельности;

- формирование положительного отношения к коллективным видам деятельности;

- формирование навыков коллективного труда.
2. Условия проведения конкурса

2.1. На конкурс принимаются работы, связанный с выборной тематикой. Работы могут быть выполненные из бересты, глины, картона, бисера, тесто-пластики, пластилина, природного, пластикового, пластмассового или иного материала. Принимаются индивидуальные и коллективные работы. От одного участника может быть принято до трех работ.

2.2. Для подведения итогов конкурса формируется комиссия по подведению итогов конкурса.
2.3. Работы на конкурс предоставляются в территориальную избирательную комиссию Лебяжьевского района в срок до 28 февраля 2014 года по адресу: 641500, р.п. Лебяжье, ул. Пушкина, д. 14, 1 этаж, кабинет 9. Телефон для справок: 9-16-63.

2.4. Не принимаются работы, выполненные по фабричным образцам, журнальным схемам и готовым рисункам.
2.5. Каждая конкурсная работа должна быть подписана автором (авторами) с приложением заявки, на которой указываются: ФИО участника, дата рождения, класс (группа), наименование образовательного учреждения, название работы и техника ее выполнения. Если работа выполнена работающей молодежью, то указывается должность и место работы.
2.6. Оценка представленных на конкурс материалов осуществляется по пятибалльной системе по следующим критериям:

· эстетичность оформления,
· оригинальность идеи;

· использование нетрадиционных технологических материалов в изготовлении.
2.7. Конкурс проводится по следующим номинациям:

· молодежь в возрасте от 14 до 25 лет;

· молодежь в возрасте от 25 до 35 лет.
2.8. Для победителей конкурса в каждой номинации присваиваются места и вручаются призы:
· за первое место – флэш-накопитель 16Gb;

· за второе место – флэш-накопитель 8Gb;
· за третье место – флэш-накопитель 4Gb;

· поощрительные призы – пишущие ручки с эмблемой и надписью «Избирательная комиссия Курганской области».

Призеры конкурса награждаются дипломами территориальной избирательной комиссии Лебяжьевского района.
2.9. Решение комиссии по подведению итогов конкурса оформляется протоколом заседания комиссии. Комиссия имеет право не присуждать приз по какой-либо номинации или присуждать два или более приза по одной номинации.
2.10. Призы присуждаются решением территориальной избирательной комиссии Лебяжьевского района на основании протокола комиссии по подведению итогов конкурса. По решению территориальной избирательной комиссии Лебяжьевского района могут быть учреждены дополнительные номинации и поощрительные призы, вручены благодарственные письма за активное участие в конкурсе.
2.11. Конкурс проводится с 14 по 28 февраля 2014 года. Итоги конкурса подводятся до 05 марта 2014 года.
2.12. По итогам проведения конкурса оформляется районная выставка работ участников.

2.13. Награждение победителей и участников проводится торжественно.
3. Финансовое обеспечение

3.1.  Финансирование конкурса осуществляется Избирательной комиссией Курганской области из средств федерального бюджета для избирательных комиссий субъектов Российской Федерации на совместные мероприятия по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов.

Приложение № 2

к решению
территориальной избирательной
комиссии Лебяжьевского района
от 16 января 2014 года № 64/230-3

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по подведению итогов районного конкурса декоративно-прикладного искусства на выборную тематику, посвященный
Дню молодого избирателя
Комиссия по подведению итогов районного конкурса декоративно-прикладного искусства на выборную тематику, посвященный Дню молодого избирателя (далее – комиссия) формируется для рассмотрения материалов, представленных на конкурс молодежью Лебяжьевского района.
Комиссия в своей деятельности руководствуется Положением о районном конкурсе декоративно-прикладного искусства на выборную тематику, посвященный Дню молодого избирателя.
Решение комиссии принимается большинством голосов от числа ее членов, присутствующих на заседании. При равенстве голосов голос председателя комиссии является решающим.
Результаты голосования и решение комиссии заносятся в протокол, который подписывают председатель, секретарь комиссии. Решение комиссии направляется в территориальную избирательную комиссию Лебяжьевского района до 05 марта 2014 года.

Приложение № 3

к решению
территориальной избирательной
комиссии Лебяжьевского района
от 16 января 2014 года № 64/230-3

Состав комиссии

по подведению итогов районного конкурса декоративно-прикладного искусства на выборную тематику, посвященный Дню молодого избирателя
	Председатель

	Муратова
	- председатель территориальной избирательной

	Марина Николаевна
	комиссии Лебяжьевского района

	Заместитель председателя

	Воробьева
Татьяна Борисовна
	– заместитель председателя территориальной избирательной комиссии Лебяжьевского района

	Секретарь

	Самсонов
Алексей Алексеевич
	– член территориальной избирательной комиссии Лебяжьевского района с правом решающего голоса

	Члены комиссии:

	Белименко
Евгения Владимировна
	– методист отдела управления образованием Администрации Лебяжьевского района (по согласованию)

	Терентьева
Светлана Геннадьевна
	– методист МКОУ ДОД «Лебяжьевский Дом детского творчества» (по согласованию)

PAGE